UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2020

Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

A Coordenação do Programa de Pós- em Análises Clínicas e Toxicológicas (PPGACT)

da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições, FAZ SABER que, no período de 30 de dezembro de 2019 a 31 de

janeiro de 2020, estarão abertas as inscrições para a seleção de candidatos

indígenas e com deficiência ao curso de MESTRADO e DOUTORADO, em

cumprimento à Resolução no 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão da UFMG, que dispõe sobre a Política de Ações Afirmativas da

UFMG.  Serão oferecidas, para ingresso no primeiro semestre de 2020, duas vagas

para o Mestrado (uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência) e duas

vagas para o Doutorado (uma para indígenas e uma para pessoas com deficiência). O

edital completo está disponível na Secretaria do Programa, Sala 1023, Bloco 02 e na

Secretaria do Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas – Sala 4049, Bloco

03, ambas da Faculdade de Farmácia, Campus Pampulha, na Avenida Presidente

Antônio Carlos, 6627, CEP 31.270-901– Belo Horizonte, 03 de dezembro de 2019.

Prof. André Luís Branco de Barros. Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Análises Clínicas e Toxicológicas da Faculdade de Farmácia da Universidade Federal

de Minas Gerais.

Publicado em 03/12/2019 https://www.classificados.em.com.br/anuncio/348065397

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/348065397